el Articulo 1.039 (a) de! C6digo Municipal. 

Tras recibir el proyecto de presupuesto de ingresos y gastos y la 
evaluaci6n correspondiente, esta Legislatura Municipal ha determinado 
que el presupuesto para el Aiio Fiscal 2025-2026 asciende a la cantidad 
de nueve millones ochocientos catorce mil ochenta y nueve d6lares con 
ocho centavos ($9,814,089.08). 

Dicho proyecto de Presupuesto fue presentado a la Legislatura 
Municipal el dia 10 de junio de 2025. 

Este organismo ha dado cuidadosa consideraci6n al referido 
documento, encontrandose que el mismo recoge y refleja los enfoques 
programaticos de un buen programa de gobiemo y una sana y 
responsable administraci6n piiblica de los recursos disponibles. 

RESUELVASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
SALINAS, PUERTO RICO, LO SIGUIENTE: 

Asignar y distribuir por area programatica y unidad operacional la 
cantidad de nueve millones ochocientos catorce mil ochenta y nueve 
d6lares con ocho centavos ($9,814,089.08) con cargo al Fondo 
Ordinario, para cubrir los gastos operacionales del Municipio de 
Salinas durante el afio econ6mico 2025-2026 como sigue: 

RESOLUCION NUMERO: 58 -2- SERIE 2024-2025 

DESCRlPCION 
OE FONDO FONDO 

Fom:o Genera, " 

Fonco GeC1et>i.